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Huvudpunkterna för den nya samverkansstrukturen:  
• Gemensam värdegrund och gemensamt mål 
Samverkan ska ske med utgångspunkt i de gemensamma mål för samverkan som skapats, 
efter att samverkansmodellen är konstituerad 
• Samverkan ska bygga på innevånarnas behov och vara en stödprocess till sammanhållna 
insatser kring innevånaren 
• Strukturen för samverkan ska byggas upp utifrån verksamhetens behov av stöd för 
samarbetet  
• Samverkansstrukturen är ett system för samråd och samtal, beslut kan endast fattas hos 
huvudmännen  
• Uppdrag, rollerna och syftet med strukturens helhet och delar ska vara tydligt och 
lättbegripligt beskriven 
• Samtliga huvudmän ska vara representerade i samverkan  
• Alla deltagande parter är fullvärdiga medlemmar i samverkan 
• Samverkansstrukturen ska stödjas av administrativa funktioner och kommunikationsstöd 
 
 
Parter-viljeinriktning 
 
Parter i denna samverkan är Region Västernorrland och länets sju kommuner, Sundsvall, 
Ånge, Timrå, Härnösand, Kramfors, Sollefteå och Örnsköldsvik.  
 
Syfte 
En hållbar, levande samverkan utifrån invånarnas behov 
 
Mål 
Samverkan i HälSam ska aktivt bidrar till utvecklingen av tidiga, sammanhållna, tillgängliga 
och personcentrerade insatser för barn och unga, vuxna och äldre. 
 
Politisk samverkan inom HälSam 
 
Representation 
Politisk samverkan inom HälSam består av: 
 
Ordföranden för länets kommuners skolnämnder (eller motsvarande), socialnämnder (eller 
motsvarande) och Region Västernorrlands ordföranden för Hälso-och sjukvårdsnämnden 
(HSN), Regional utvecklingsnämnd (RUN) samt Vårdval utskottet (VVU). 
 
Den politiska samverkan har ett presidium bestående av tre ordförande (en 
sammankallande).  
Dessa tre har ansvar för ett respektive strategiskt område (barn/unga, vuxna och äldre). 
Posterna väljs mandatperioden ut och bereder tillsammans inför mötena. Respektive 
ordförande ansvarar för de mötena som berör deras strategiska område. Den 



 

 

sammankallande utses av presidiet när detta är på plats. 
 
Från kommunerna utses någon till presidiet utifrån följande grund: 
Respektive socialpresidium och skolpresidium på länsnivå väljer sin representant bland 
ordförandena. En rekommendation är att dessa väljs från olika kommuner för en bredare 
spridning och att valet sker så snart som möjligt in på den nya mandatperioden. 
 
Från regionen utses någon till presidiet utifrån de tre representanterna: ordförande i HSN, 
RUN samt VVU. 
 
Respektive nämnd ansvarar för att delta i arbetet och mötena i de strategiska områden som 
berör deras verksamheter. Det innebär att varje organisation har ansvar för att inför och 
efter beredande beslut i Hälsam förankra med sin majoritet och opposition. 
 

Uppdrag: 
Politiska samverkan inom HälSam är en politisk samverkansform mellan länets kommuner 
och Region Västernorrland för frågor som kräver politisk samsyn och samråd.  
Syftet är att stödja och skapa förutsättningar för gemensamma insatser för innevånares 
hälsa. 
Det är ett forum för dialog och beredning på politisk nivå inför huvudmännens beslut i frågor 
som kräver samråd och samsyn. Detta kan vara inför större avtal, överenskommelser och 
gemensamma projekt mellan huvudmännen. Formella beslut fattas därefter av respektive 
huvudman. 
 
Den politiska samverkan inom HälSam samråder och skapar förutsättningar för samverkan 
inom tre strategiska områden: Barn och Unga, Vuxna och Äldre.  
 
Den följer upp och stödjer tjänstemäns samverkan inom strategiska områden genom årliga 
temamöten inom varje strategiskt område. Utöver tema-möten för uppföljning, har man 
varje år ett gemensamt möte för alla områden i övergripande/överskridande 
samverkansfrågor. Detta möte kan med fördel genomföras i internatform.  
 
Hälsams presidier ansvarar för de tre strategiområden med årliga temamöten och kan 
utgöra kontakten mellan den politiska nivån, Länsledningen för HälSam och tjänstemännens 
arbete inom strategiområden.  


